O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, Faço saber que o Poder
Legislativo decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de
crédito junto ao Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES
até o valor de R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões de reais), no âmbito
da iniciativa Sertão Vivo - Semeando Resiliência Climática em Comunidades Rurais
no Nordeste.

Parágrafo único. Os recursos decorrentes da operação serão
destinados ao apoio de projetos que promovam o aumento da resiliência climática